
                                                                           
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

29.12.2020                       №_2998   
 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения в городском 

округе город Выкса Нижегородской области 

на 2021-2023 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения» решением Совета депутатов городского 

округа город Выкса Нижегородской области от 16 декабря 2020 года № 90 «О 

бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов» администрация городского округа город 

Выкса Нижегородской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Повышение 

безопасности дорожного движения в городском округе город Выкса 

Нижегородской области на 2021-2023 годы». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования с 01 января 2021 года. 

 

 

 

 

Глава местного самоуправления               В.В. Кочетков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Утверждена 

постановлением администрации 

городского округа город Выкса 

Нижегородской области 

от 29.12.2020г.  № 2998 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСТНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В 

ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОД ВЫКСА 

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

на 2021-2023 годы 

 
 

 
1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

Муниципальный заказчик-

координатор муниципальной 

программы 

Управление ЖКХ администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской области 

Соисполнители муниципальной 

программы 

- Отделение Государственной инспекции безопасности 

дорожного движения Отдела МВД России по городу Выкса 

(по согласованию); 

-  Муниципальное унитарное предприятие «Выксунское 

пассажирское автотранспортное предприятие» (по 

согласованию); 

- Управление образования администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской области. 

-  Управление информационной политики администрации 

городского округа город Выкса Нижегородской области. 

Подпрограммы муниципальной 

программы (при их наличии) 
Не предусмотрены 

Цели муниципальной программы 

- Предупреждение дорожно-транспортных происшествий; 

- Сокращение количества ДТП; 

- Снижение смертности и травматизма населения в результате 

ДТП; 

- Снижение детского травматизма и погибших в результате 

ДТП; 



Задачи муниципальной программы 

-  улучшение организации движения транспорта и пешеходов; 

 

- повышение уровня технического обеспечения мероприятий 

по безопасности дорожного движения;  

 

- повышение требований к подготовке водителей на 

получение права на управление транспортными средствами;  

 

- создание системы пропаганды с целью формирования 

негативного отношения к правонарушителям в сфере 

дорожного движения, повышения культуры вождения; 

 

 - формирование у детей навыков безопасного поведения на 

дорогах; 

 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 
2021-2023годы 

 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования 

Источник 

финансиров

ания 

Годы реализации Программы 

2021г. 2022г. 2023г. 
Всего за период 

реализации 

Муниципаль

ный бюджет 
6 434,2 5443,6 5661,3 17 539,1 

Областной 

бюджет 
- - - - 

Федеральны

й бюджет  
- - - - 

Прочие 

источники 
- - - - 

Всего 6 434,2  5443,6  5661,3           17 539,1 

Индикаторы достижения цели 

муниципальной программы 

Снижение лиц, погибших в результате ДТП - 25% в 2023 году 

Снижение дорожно-транспортных происшествий – 9,0 % в 

2023 году 

 

 

 

2. ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАМЫ 

 

2.1 Характеристика текущего состояния 
 

Безопасность дорожного движения является одной из важных социально-экономических и 

демографических задач Российской Федерации. Аварийность на автомобильном транспорте 

наносит огромный материальный и моральный ущерб как обществу в целом, так и отдельным 



гражданам. Дорожно-транспортный травматизм приводит к исключению из сферы производства 

людей трудоспособного возраста. Гибнут или становятся инвалидами дети. 

В целом состояние дорожно-транспортной аварийности в городском округе город Выкса 

характеризуется следующими параметрами: 

За 7 месяцев 2020г. на территории городского округа город Выкса зарегистрировано 55 

дорожно-транспортных происшествий далее- ДТП), количество погибших граждан - 4, причинен 

вред здоровью – 77 гражданам. Из них ДТП с детским травматизмом -11. 

В ходе проведенного анализа детского дорожно-транспортного травматизма установлено, 

что 4 подростка в ДТП являлись пассажирами, 3 детей пешеходами, 3 управляли велосипедами, 1 

несовершеннолетний водитель мопеда. 

 За 7 месяцев 2020г. в ходе выполнения контрольно-надзорных функций в плане 

правоприменительной деятельности сотрудниками ОГИБДД всего возбуждено 3211 дел об 

административных правонарушениях. Из них: 

- 247 на пешеходов; 

- 2795 на водителей; 

- 226 за управление ТС в состоянии опьянения; 

- 71 за нарушение правил проезда пешеходного перехода; 

- 53 за выезд на полосу встречного движения. 

 

 

 

2.2 Цели и задачи муниципальной программы 

 
В ряде стратегических и программных документов вопросы обеспечения безопасности 

дорожного движения определены в качестве приоритетов социально-экономического развития 

Российской Федерации. 

Одним из главных направлений демографической политики в соответствии с Концепцией 

демографической политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации от 9 октября 2007 г. № 1351, является снижение 

смертности населения, прежде всего высокой смертности мужчин в трудоспособном возрасте от 

внешних причин, в том числе в результате дорожно-транспортных происшествий. 

Цели повышения уровня безопасности транспортной системы, снижения тяжести 

последствий дорожно-транспортных происшествий, числа пострадавших и погибших в них 

обозначены в Транспортной стратегии Российской Федерации на период до 2030 года, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2008 г. № 

1734-р. Задачи указанной Стратегии предлагают стратегические ориентиры в решении проблем 

безопасности всей транспортной системы России, в то время как Программа направлена на 

решение на тактическом уровне одной из задач указанной Стратегии - повышение безопасности 

дорожного движения. 

Таким образом, задачи сохранения жизни и здоровья участников дорожного движения (за 

счет повышения дисциплины на дорогах, качества дорожной инфраструктуры, организации 

дорожного движения, повышения качества и оперативности медицинской помощи пострадавшим 

и др.) и, как следствие, сокращения демографического и социально-экономического ущерба от 

дорожно-транспортных происшествий и их последствий согласуются с приоритетными задачами 

социально-экономического развития Российской Федерации в долгосрочной и среднесрочной 

перспективе и направлены на обеспечение снижения темпов убыли населения Российской 

Федерации, создания условий для роста его численности. 

Применение программного метода позволит объединить действия органов 

государственной власти и органов местного самоуправления в решении стоящих перед 

государством задач в области обеспечения безопасности дорожного движения. 
 

 

 

 



 

 

 

 

2.3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Программа реализуется в 2021 - 2023 годах. 

Программа реализуется в один этап 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы указан 

в таблице 1 согласно приложения к муниципальной программе «Повышение 

безопасности дорожного движения в городском округе город Выкса 

Нижегородской области на 2021-2023 годы»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

к муниципальной программе «Повышение безопасности 

 дорожного движения в городском округе город Выкса  

Нижегородской области на 2021-2023 годы» 

 

 
ТАБЛИЦА 1 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Категория 

расходов 

(кап.влож

ения, 

НИОКР и 

прочие 

расходы) 

Срок

и 

выпо

лнен

ия 

Исполнител

и 

мероприяти

я 

Объем финансирования  

(по годам, тыс.руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

2021г. 2022г. 2023г. 

«Повышение безопасности дорожного движения в 

городском округе город Выкса Нижегородской области 

на 2021-2023годы.» 

Всего, в т.ч. 6434,2 5443,6 5661,3 
Местный 

бюджет 
6434,2 5443,6 5661,3 

Областной 

бюджет 
0 0 0 

Федеральны

й бюджет 
0 0 0 

Прочие 

источники 
0 0 0 

Цель - Предупреждение дорожно-транспортных 

происшествий, сокращение количества лиц, погибших в 

результате ДТП 

 

1.1 

Проведение 

аттестации 

руководителей 

и 

специалистов, 

связанных с 

обеспечением 

безопасности 

дорожного 

движения 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

ОГИБДД 

Прочие 

источники  

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 

1.2 

Мониторинг 

состояния 

дорожных 

условий, 

характеристик 

транспортного 

потоков.  

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции, 

ОГИБДД 

Прочие 

источники 

 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 



1.3 

Проведение 

анализа ДТП 

для 

установления 

причин их 

возникновения

. 

 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД 

Прочие 

источники 

 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

1.4 

Разработка 

мероприятий 

по ликвидации 

выявленных 

очагов 

аварийности и 

их реализация. 

 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции, 
ОГИБДД и 

Прочие 

источники 

 

 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

2 

Основное 

мероприятие 

  

Предупрежден

ие опасного 

поведения 

участников 

дорожного 

движения, 

развития 

системы 

подготовки 

водителей 

транспортных 

средств.  

Прочие 

расходы 

 

2021

-

2023 

год 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

ОГИБДД 

Прочие 

источники 

 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

2.1 

Проведение 

рабочих 

собраний с 

водительским 

составом и 

инженерно - 

техническими 

работниками 

автотранспорт

ных 

организаций 

по разбору 

причин 

совершения 

дорожно-

транспортных 

происшествий.  

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД 

совместно с 

МУП 

«Выксунско

е ПАП» 

 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 



2.2 

 

Проведение 

обучения, 

водителей 

автобусов всех 

форм 

собственности 

по 20-ти 

часовой 

программе 

безопасности 

дорожного 

движения 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

МУП 

«Выксунско

е ПАП» 

 

 

 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

2.3 

Организация 

агитационно-

массовой 

работы по 

безопасности 

движения 

(трансляция 

специальных 

фильмов, 

роликов, 

размещение 

наглядной 

агитации и 

т.п.) 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

Управление 

информацио

нной 

политики 

администра

ции, МУП 

«Выксунско

е ПАП» 

 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

3 

Основное 

мероприятие 

 

Сокращение 

совершенных 

водителями 

дорожно-

транспортных 

происшествий, 

нарушений 

правил 

дорожного 

движения и 

правил 

технической 

эксплуатации 

транспортных 

средств 

 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

ОГИБДД 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

3.1 

Организация 

занятий с 

работниками 

предприятия 

по изучению 

Правил 

дорожного 

движения и 

руководящих 

документов по 

безопасности 

Прочие 

расходы 

2021-   

2023 

год 

МУП 

"Выксунско

е ПАП" 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 



движения. 

3.2 

Проведение 

тематических 

рейдов и 

операций по 

выявлению 

нарушителей 

ПДД. 

Прочие 

расходы 

2021

- 

2023 

год 

ОГИБДД 
Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

4 

Основное  

мероприятие 

 

Организация 

агитационно-

массовой 

работы по 

безопасности 

дорожного 

движения.  

Прочие 

расходы 

 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

Управление 

информацио

нной 

политики 

администра

ции 

Местный 

бюджет 

   

    

4.1 

Организация 

агитационно-

массовой 

работы по 

безопасности 

дорожного 

движения  

(проведение 

лекций, 

докладов, 

бесед, 

конкурсов, 

консультаций, 

публикация в 

местных СМИ 

материалов, 

направленных 

на негативное 

отношение к 

нарушителям 

ПДД. 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

МУП 

«Выксунское 

ПАП», 

Управление 

информацио

нной 

политики 

администрац

ии 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

4.2 

Установка 

баннеров по 

тематике 

безопасности 

дорожного 

движения 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администрац

ии, 

Управление 

информацион

ной политики 

Местный 

бюджет 
   

5 

Основное  

мероприятие 

 

Совершенство

вание 

контрольно-

надзорной 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

УЖКХ 

администра

ции 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 



деятельности в 

области 

обеспечения 

безопасности 

дорожного 

движения. 

5.1 

Контроль за 

выполнением 

хозяйствующи

ми 

субъектами, 

осуществляющ

ими 

перевозочную 

деятельность, 

требований 

транспортного 

зпконодательс

тва. 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

5.2 

Организация 

проведения 

профилактичес

ких 

мероприятий 

по снижению 

аварийности 

на 

пассажирском 

автотранспорт

е 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

ОГИБДД 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 

5.3 

Проведение 

областных 

профилактич

еских 

операций, 

направленны

х на 

предупрежде

ние 

аварийности 

различных 

видов: 

- «Пешеход» 

- «Скорость» 

- «Автобус» 

- «Внимание 

переезд» 

- «Обгон» 

- «Бахус» 
- Дорожный 

знак» 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

МУП 

«Выксунско

е ПАП», 

ОГИБДД 

Прочие 

источники 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 



6 

Основное 

мероприятие  
 

Мероприятия 

направленные 

на 

обеспечение 

безопасного 

участия детей 

в дорожном 

движении 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

Управление 

образования 

администра

ции      

 

Местный 

бюджет 

   

6.1 

Организация 

конкурса 

творческих 

работ 

«В дорожном 

царстве 

безопасном 

государстве» 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

Управление 

образования 

администра

ции       

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 

6.2 
Организация 

акция «Стоп! 

Автомобиль» 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

Управление 

образования 

администра

ции 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 

6.3 

Участие в 

акции 

конкурса 

«Засветись! 

Стань 

заметнее на 

дороге» 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

Управление 

образования 

администраци

и  

Местный 

бюджет 

   

   

6.4 

Участие во 

Всероссийской 

акции 

«Внимание, 

дети!» 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

Управление 

образования 

администра

ции  

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 

6.5 

Подготовка 

ЮИД (юных 

инспекторов 

движения) к 

участию в 

областной 

профильной 

смене «Дорога 

достижений» и 

областном 

слете ЮИД на 

базе ДСООЦ 

«Лазурный» 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

ОГИБДД, 

Управление 

образования 

администраци

и 

Прочие 

источники 

Средства предусмотренные на 

финансирование основной 

деятельности исполнителя 

 

7 

Основное 

мероприятие 

Совершенство

вание 

организации 

движения 

транспорта и 

пешеходов 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции, 

ОГИБДД 

Местный 

бюджет 

 

6 434,2 5443,6 5661,3 



7.1 

Установка 

новых 

дорожных 

знаков 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
345,0 600,0 640,0 

7.2 
Нанесение 

дорожной 

разметки 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
3 486,0 1 853,6 1 371,3 

7.3 

Содержание 

светофорных 

объектов 

 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
794,0 750,0 770,0 

7.4 

Установка 

новых 

светофорных 

объектов 

 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
831,0 720,0 960,0 

7.5 

Устройство 

искусственных 

дорожных 

неровностей 

Прочие 

расходы 

2021 

– 

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
220,0 180,0 240,0 

7.6 

Освещение 

пешеходных 

переходов 

Прочие 

расходы 

2021 

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
 308,2 700,0 880,0 

7.7 

Ограждение 

пешеходных 

переходов у 

образовательн

ых 

учреждений 

Прочие 

расходы 

2021

-

2023 

год 

УЖКХ 

администра

ции 

Местный 

бюджет 
450,0 640,0 800,0 

 



 

 

 

 

 

2.5. Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты 

реализации муниципальной программы. 
 

Информация о составе и значениях индикаторов и непосредственных 

результатов. 
 

 

 

ТАБЛИЦА 2 

 

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N  

п/п 

Наименование индикатора достижения 

цели, непосредственного результата 

Значение индикатора, непосредственного 

результата 

ед.  

изм. 
2021 год 2022 год 

 

2023 год 

 

1. Индикаторы     

1.1 
Снижение лиц, погибших в ДТП 

относительно предыдущего года 
% 16,7 20,0 25,0 

1.2 
Снижение ДТП относительно 

предыдущего года 
% 8,65 4,2 5,5 

2. Непосредственные результаты     

2.1 
Количество лиц, погибших в результате 

ДТП 

шт. 5 4 3 

2.2 
Количество дорожно– транспортных 

происшествий 

 

шт. 
95 91 86 

2.3 Установка дорожных знаков шт. 70 75 80 

2.4 
Установка новых и модернизация 

светофорных объектов 
шт. 5 6 8 

2.5 
Устройство ИДН шт. 4 6 8 

2.6 Освещение пешеходных переходов шт. 6 8 10 

2.7 
Устройство ограждений пешеходных 

переходов у образовательных учреждений 
шт. 3 4 5 



 

 

 

 

2.6. Меры правового регулирования. 

 
ТАБЛИЦА 3 

Сведения об основных мерах правового регулирования 
 

N

 

п/п 

Вид правового 

акта 

Основные положения 

правового акта (суть) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1

1 

Постановление Внесение изменений в 

муниципальную 

программу в соответствии 

с Решением Совета 

депутатов, постановлением 

администрации городского 

округа город Выкса 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

по мере 

необходимости 

2

2 

Распоряжение О создании комиссии по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

по мере 

необходимости  

 

 

 

 

 

 

 

2.7. Участие в реализации муниципальной программы муниципальных 

предприятий, акционерных обществ с участием городского округа город 

Выкса, общественных и иных организаций. 

 

 В программе принимают участие следующие организации: 

- ОГИБДД ОМВД России по городу Выкса, 

- МУП «Выксунское ПАП». 

 Финансовые средства на выполнение мероприятий муниципальной 

программы предусмотрены в финансировании основной деятельности 

соисполнителей.  

 

 

 



 

 

 

2.8. Обоснование объема финансовых ресурсов. 
ТАБЛИЦА 4 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области. 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы. 

Заказчик – 

координатор  

 

Расходы, тыс.руб. 

2021 год 2022 год 2023 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения  в 

городском 

округе город 

Выкса 

Нижегородской 

области на 

2021-

2023годы.» 

 
муниципальный 

заказчик- 

координатор -  

управление 

ЖКХ 

 

 

 

 

 

6 434,2 

 

 

 

 

 

5 443,6 

 

 

 

 

 

5 661,3 

 

 

 

 

 

17 539,1 

 

 
   ТАБЛИЦА  5 

 

Прогнозная оценка рисков реализации муниципальной программы 

за счёт всех источников финансирования 
 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

Источники финансирования Расходы, тыс.руб. 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальн
ая программа 

«Повышение 
безопасности 

дорожного 
движения  в 

городском округе 
город Выкса 

Нижегородской 
области на 2021-

2023годы.» 

Всего 6 434,2 5443,6 5661,3 17 539,1 

местный бюджет 6 434,2 5443,6 5661,3 17 539,1 

областной бюджет     

федеральный бюджет     

прочие источники (средства 
предприятий, собственные 
средства населения) 

    



 

2.9. Анализ рисков реализации муниципальной программы. 

 

Фактором, негативно влияющим на реализацию Программы, является 

отсутствие или неполное финансирование мероприятий Программы из 

различных источников.  

Риск недофинансирования мероприятий является одним из наиболее 

существенных рисков, т.к. его минимизация наиболее затруднительна, поэтому 

расходы местного бюджета на реализацию Программы должны быть 

предусмотрены в бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

В качестве мероприятий, обеспечивающих снижение негативного влияния 

указанного фактора на реализацию Программы, планируется подготовка 

предложений, направленных на финансирование мероприятий Программы из 

различных источников в полном объеме. 

Негативно на реализацию Программы может повлиять человеческий 

фактор (нарушение режима труда и отдыха водителей, переоценка своих 

возможностей молодыми водителями, неадекватное поведение водителей и 

пешеходов в сложной дорожной обстановке и так далее) и культура поведения 

участников дорожного движения (сознательное пренебрежение ПДД, 

игнорирование других участников движения, в том числе пешеходов, 

агрессивный стиль вождения и так далее). 

При условии увеличения объемов финансирования Программы для 

снижения этих негативных факторов будет предусмотрено осуществление 

комплекса мер, направленных на формирование безопасного поведения 

участников дорожного движения, в том числе с использованием средств 

массовой информации. 

 

 

 

3. Подпрограммы муниципальной программы отсутствуют. 

 

 

4. Оценка планируемой эффективности муниципальной программы. 

 

Эффективность реализации Программы определяется степенью 

достижения индикаторов цели Программы. Оценка общественно-

экономической эффективности Программы производится по индикатору 

«количество лиц, погибших в результате ДТП», является важнейшей в системе 

выбранных индикаторов. По результату 100% выполнения работ по 

мероприятиям Программы будут достигнуты показатели повышающие уровень 

жизни населения. 

 

consultantplus://offline/ref=54FDA97EAFE40151E694C1F4E83FA629230A1C7549218E79C5DB6C6BCC011E8AD5001CAB74D32FA4vDx3J

